

KENYA MEDICAL SUPPLIES AUTHORITY

Commercial Street, Industrial Area
P.O. Box 47715, 00100 GPO,
Nairobi, Kenya



Tel: +254 20 3922000, Fax: +254 203922400
GSM +254 719 033000, +254 733 606600
Email: info@kemsa.co.ke

All Correspondence should be addressed to Chief Executive Officer

When replying please quote our ref:

REF: KEMSA/PROC/WB-EAPHLNP/2018

Date: 21st September 2018

To all Bidders,

CLARIFICATION NO. 1

Dear Sir/Madam,

RE: TENDER NO. KEMSA/EAPHLNP-ONT-01/2018-2019 FOR SUPPLY OF LABORATORY EQUIPMENT AND CONSUMABLES

The following are queries raised by interested bidders and responses made as below: -

Question:

Lot 1 Item No. 2 - Centrifuge-Do you require an angle rotor or a swing out rotor?

Answer:

We require a swing out rotor.

Question:

Lot 7 - Item 2 - Nitrogen Gas Generator. The specs refer to hydrogen, nitrogen and zero air generator. They all mention an air compressor. Kindly specify what exactly you need? Which generators? Is a compressor needed

Answer:

The system is a three in one gas generator which produces three gases namely Nitrogen, Hydrogen and zero air. The three gases are produced by separate modules. The system is provided with atmospheric air (the raw material to generate the 3 gases) by one air compressor. There are therefore four (4) modules in the system namely:

- 1) Nitrogen gas generation module,
- 2) Hydrogen gas generation module,
- 3) Zero air generation module
- 4) Air compressor.

The modules should be stackable on each other to optimize space utilization in the room.

A handwritten signature in blue ink, appearing to be 'S. S.', is written over a blue scribble.

Question:

BID DATA SHEET: Clause ITB 11.1 (j) This states that bidders should provide: "Pharmacy and Poisons Board Listing of all products offered" Please confirm this is not applicable for equipment and analytical standards (e.g. AAS standards, aflatoxin standards) as they are not regulated by Pharmacy and poisons Board.

Answer:

Pharmacy and Poisons Board Listing is not applicable for equipment and analytical standards.

Question:

BID DATA SHEET: Clause ITB 11.1 (f) This states: "*Bidders will also provide: details of on-site quality control laboratory facilities and services and range of tests conducted;*"

Kindly confirm above is not applicable to distributors as distributor do not have Laboratories for Quality control.

Answer:

This is only applicable to manufacturers and will be satisfied with provision of quality certificate from Manufacturer.

Question:

Lot2 - Item 4 - Autoclave large, there are two volumes in the specifications. Clarify which is the required volume.

Answer:

The required volume is 120-310liters

Question:

We shall be submitting bids for several lots. Please clarify whether we should submit bid document for each lot individually or combine into one bid document.

Answer:

Submit one bid document containing bids for all the lots bid for.

Yours faithfully,



Edward Buluma

FOR: CHIEF EXECUTIVE OFFICER